EMENDA MODIFICATIVA Nº 163/2025 AO PROJETO DE LEI SUBSTITUTIVO
QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026.

 

I – RELATÓRIO

 

Trata-se de emenda modificativa ao Projeto de Lei Orçamentária Anual, em que o autor
pretende anular R$ 6.746.227,77 (seis milhões, setecentos e quarenta e seis mil,
duzentos e vinte e sete reais e setenta e sete centavos) da dotação orçamentária da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Segurança Pública, especificamente do Fundo
Municipal de Trânsito e Transportes Urbanos, destinando o respectivo valor para a
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer para “pagamento de adicional